Протокол общего собрания

директоров производственной сферы

МО «Выборгский район» Ленинградской области

Дата проведения:        29.05.2019 г., начало  в 16.00.

Место проведения:  г. Выборг, ул. Крепостная, 35, малый зал заседаний Совета депутатов.

Повестка дня:

1. Особенности взаимоотношений предприятий района с региональным оператором в рамках осуществления нового Порядка утилизации твёрдых бытовых отходов. (ген. директор УК «По обращению с отходами в Ленинградской области» - Хасиев Н.О., представитель регионального оператора – Артамонова О.В., директор ООО «РАСЭМ» - Зубенко Д.С.)
2. Выборы секретаря СДПС.

3. Разное.

Присутствовали:

Всего – 15 представителей предприятий и учреждений, членов СДПС.

1. По первому вопросу:

Выступала: пресс-секретарь регионального оператора Пышкина О.А. Коротко представила свою компанию, рассказала о необходимости заключения договоров с региональным оператором с 01.06.2019 всех юридических лиц. Возникла дискуссия, в ней принимали участие директор АО «Завод Пирс» Савосин П.В., директор ООО «Макси-Строй» Навойков М.Л. , специалист по экологии Гавриловского карьероуправления. Как дальше выстаивать работу, ведь всё было отлажено? Был отмечен многолетний плодотворный опыт работы с ООО «РАСЭМ». Также возникли вопросы по документации, сдаче отчетности, по электронному документообороту, директора и представители предприятий высказались о необходимости еженедельного присутствия регионального менеджера в Выборгском районе для решения всех возникающих вопросов. Региональный менеждер Артамонова О.В. оставила свои координаты для связи и заверила, что вопрос ее присутствия решается с местной администрацией. Представители регионального оператора сообщили о своей готовности оказания помощи во всех затруднительных ситуациях.

Региональный представитель: Артамонова Ольга Владимировна (т. 8 999-021-14-76)
Пресс-секретарь: Пышкина Ольга Алексеевна (т. 8 925-417-42-21, PR@uklo.ru)
Телефон горячей линии: +7 (812) 454-18-18

Адреса электронной почты: ro6ter@uklo.ru     info@uklo.ru
Решили:  Принять к сведению полученную информацию.

2. По второму вопросу: Решили временно, до избрания секретаря СДПС, исполнение его обязанностей возложить на  начальника сектора муниципального заказа администрации МО «Выборгский район» Ершову Ольгу Ивановну. (тел. +7 (921) 308-17-74, e-mail: economika.ersh@yandex.ru )
3. В Разном:
Обсуждений не было.
На этом собрание работу завершило (в 17:30).

Председательствующий    Курбанов А.Р.
Протокол совещания составил: секретарь СДПС Ершова О.И.